
riHMPP08A9DTU

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
-Odbor rozvoje a vystavby-

Hlavnipodatelna ■ Jungmannova 35/29. Prnhň iSpis. zn.: MCP8 046780/2017/OV.Pes 
Č.jedn.: MCP8 047059/2017
Vyřizuje: Kateřina Pešková

Praha, dne 31.3.2017 
Karlín/p 767/1CISLO JEDNACÍ:

- 3 -O'!- 2017OORU^ DNE:

PoMMdotantntc.'j 
PoMfatnidi

PoielatnjlieiGslňgiclipíilofa; 1/ n n r'
Věc: žádost o poskytnutí metodickéhi^g^iu. ve věci nepovolené stajby schodů k přístavišti 

v Karlině

K.CNTROU 
, HTG ,

SiyPočet fistú-4 přBoli:

Úřad městské části Praha 8, Odbor územního rozvoje a výstavby, jako příslušný stavební úřad podle § 13 
odst.l písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle vyhlášky č.55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební úřad“), na základě podnětu vykonal dne 
30.3.2017 kontrolní prohlídku stavby na pozemcích parc.č. 767/1 k.ú. Karlín, jehož vlastníkem je hlavní 
město Praha a parc.č. 768 v k.ú. Karlín, jehož vlastníkem je Česká republika / Povodí Vltavy s.p.. Správní 
orgán zjistil, že na dotčených pozemcích byly provedeny schody a zábradlí k veřejnému přístavišti 
v Karlině, jenž je součástí MHD, bez rozhodnutí nebo opatření vyžadovaného stavebním zákonem. Na 
základě podnětu bylo z moci úřední provedeno ohledání na místě stavby a bylo zjištěno, že na shora 
uvedených pozemcích směrem dolů k řece k přívozu, v místě stávajících kamenných schodů bylo 
provedeno „zábradlí“ ze dřevěných kůlů zatlučených do země s protaženým provazem v jejich horní části, 
zřejmě s úmyslem suplování madla a ukotvených neodborně v horní části ke kmeni vzrostlého stromu 
a k železné tyčovině čnící z betonového panelu a v dolní části k železnému oku zalitého v betonu v zemi, 
ke kterému se v minulosti kotvily lodě na řece. Dále pak na pozemku parc.č. 767/1 v k.ú. Karlín směrem 
ke stavbám nových bytových domů, bylo ve svahu postaveno „schodiště“ o 11 stupních, které je 
provedeno opět velice neodborně formou tarasení z nařezaných prken, zajištěných roxorovou tyčovinou 
zatlučenou v zemi a dosypanými zeminou.

Stavba je provedena v nezastavitelném území, v ploše ZMK - zeleň městská a krajinná a v průtočném 
záplavovém území. Stavba je provedena velice neodborně; její stavebně technický stav by mohl způsobit 
ohrožení zdraví a bezpečnosti osob nebo zvířat, což k přihlédnutím k faktu jejího užívání veřejností, je 
zásadní zjištění k neprodlenému řešení.

Stavbu provedli dle dostupných informací (důkazů) na pozemcích ve vlastnictví Hlavního města Prahy 
(pare. č. 767/1) a Povodí Vltavy, s.p., (pare. č. 768) volení zastupitelé Městské části Prahy 7. Dotčené 
území ovšem, jak uvedeno výše, spadá místní příslušností pod Městskou část Praha 8.
Na místě stavby byla provedena fotodokumentace, která je součástí spisu a jejíž kopie vám zasíláme 
v příloze tohoto přípisu.

Celá kauza je navíc medializována a „stavebníci“ oficiálně uvedli, že stavbu, kterou provedli na území 
jiné městské části je ve „veřejném zájmu“. Vzhledem k tomu, že tento případ je zcela nestandardní, neboť 
zájem veřejný je zde v kolizi se zájmy chráněnými stavebním zákonem, žádáme zdvořile nadřízený

Pracovišti: U Meteoru 6, Praha 8-Libeň tel.referent: 222 805 352 tel.sekretariát: 222 805 719, fax: 222 805 723



ČJ: MCP8 047059/2017 2

správní orgán o metodický návrh řešení celého případu, včetně varianty zprocesování věci.

MÉSTSKA CAST PRAÍ IA 8 
Úřad městské části 

odbor úzeirmíhp_rozvoje a \'ýstavby 
odděleni stavebního řádu 
^' Zěňklbva'i735 
180 '48 Prahá á - iLibeň

' , I

(1)

7!A '

i: ■*;‘C
\

..'.i

I ■T-..'•ír,

•>.vO.-.T?rv.ví i
,ilng. Pavel Kryštof

vedoucí odboru územního rozvoje a výstavby

Příloha; kopie zápisu z místního šetření + fotodokumentace

Obdrží:

Obyčejně;
1. MHMP, odbor stavebního řádu, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 01 Praha 1

Co;
spis
evidence

Za správnost vyhotovení odpovídá Kateřina Pešková.

Pracovišlé: U Meteoru 6, Praha 8-Libeň tel.referent: 222 805 352 tel.sekretariát; 222 805 719, fax; 222 805 723



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
- odbor územního rozvoje a výstavby - 

________ Zenklova 35, 180 48 Praha 8
Spis. zn.: MCP8 046780/2017/OV.Pes 
Č.jedn.; MCP8 046818/2017 
Vyřizuje: Kateřina Pešková

Praha, dne 30.3.2017 
Karlín/p 767/1

PROTOKOL

Protokol o kontrolní prohlídce stavby, kterou vykonal Úřad městské části Praha 8, odbor územního 
rozvoje a výstavby, z moci úřední, dne 30.3.2017

ve věci;

nepovolené stavby schodů a zábradlí u přístaviště Karlín
Praha, Karlín

na pozemcích pare. č. 767/1, 768 v katastrálním území Karlín. Místní šetření vykonal stavební úřad 
v 10,00 hodin dne 30.3.2017 na místě stavby.

Průběh šetření - zjištění stavu:
nepovolené schody a zábradlí k přístavišti v Karlině na shora uvedených pozemcích, viz 
fotodokumentace. Na základě podnětu bylo provedeno ohledání na místě stavby. Správní orgán 
zjistil, že na dotčených pozemcích byly provedeny schody a zábradlí k přístavišti v Karlině 
bez rozhodnutí nebo opatření vyžadovaného stavebním zákonem. Na základě podnětu bylo z moci 
úřední provedeno ohledání na místě stavby a bylo zjištěno, že na shora uvedených pozemcích 
směrem dolů k řece k přívozu, v místě stávajících kamenných schodů bylo provedeno „zábradlí“ ze 
dřevěných kůlů zatlučených do země s protaženým provazem v jejich horní části, zřejmě s úmyslem 
suplování madla a ukotvených neodborně v horní části ke kmeni vzrostlého stromu a k železné 
tyčovině čnící z betonového panelu a v dolní části k železnému oku zalitého v betonu v zemi, 
ke kterému se v minulosti kotvily lodě na řece. Dále pak na pozemku parc.č. 767/1 v k.ú. Karlín 
směrem ke stavbám nových bytových domů, bylo ve svahu postaveno „schodiště“ o 11 stupních, 
které je provedeno opět velice neodborně formou tarasení z nařezanýeh prken, zajištěných roxorovou 
tyčovinou zatlučenou v zemi a dosypanými zeminou.

Stavba je provedena v nezastavitelném území, v ploše ZMK - zeleň městská a krajinná a v průtočném 
záplavovém území. Stavba je provedena velice neodborně; její stavebně technický stav by mohl způsobit 
ohrožení zdraví a bezpečnosti osob nebo zvířat, což k přihlédnutím k faktu jejího užívání veřejností, je 
zásadní zjištění k neprodlenému řešení.

Stavbu provedli dle dostupných informací (důkazů) na pozemcích ve vlastnictví Hlavního města Prahy 
(pare. č. 767/1) a Povodí Vltavy, s.p., (pare. č. 768) volení zastupitelé Městské části Prahy 7. Dotčené 
území ovšem, jak uvedeno výše, spadá místní příslušností pod Městskou část Praha 8.

Na místě stavby byla provedena fotodokumentace, která se stává součástí spisu.

Pracovišlč: U Meteoru 6, Praha 8-Libeň tel.referent: 222 805 352 tel.sekretariát: 222 805 719, fax: 222 805 723



ČJ: MCP8 046818/2017 -2-

Vymezení okruhu dotčených subjektů (případných účastníků řízení):

Městská část Praha 8, Odbor kancelář starosty, Zenklova 35/1, Libeň, 180 00 Praha 8 
Městská část Praha 7 zastoupená starostou MČ, Nábř. kpt. .laroše 7/1000, 170 00 Praha 7 
Povodí Vltavy, státní podnik. Holečkova 8/106, Smíchov, 150 00 Praha 5
Hlavní město Praha zastoupené MHMP odborem evidence majetku. Mariánské náměstí 2/2, 110 00 
Praha 1-Staré Město
Hlavní město Praha, zastoupené Institutem plánování a rozvoje hl.m. Prahy, Vyšehradská 57/2077, 
Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28

Zápis provedla dne 30.3.2017 v 10:00 

oprávněná úřední osoba Kateřina Pešková,
zástupkyně vedoucího odboru územního rozvoje a výstavby, ÚMČ Praha 8

Pracoviště: U Meteoru 6, Praha 8-Libeň tel.referent: 222 805 352 tel.sekretariát: 222 805 719, fax: 222 805 723



NEÚPLNÝ ELEKTRONICKÝ OBRAZ

Elektronický obraz doručeného dokumentu, 

pořízený pracovištěm hlavní podatelny MHMP,

není úplný.
Charakter některé z příloh neumožňuje jeho 
úplnou digitalizaci.


